Приєднання лише через сповідь та причастя може бути
лише в тому випадку, коли особа, яка сповідувала раніше православ’я і була хрещена
в Православній Церкві, але згодом перейшла у греко-католицьку віру, а потім вирішила
повернутися у лоно Православ’я.

Врахувавши недоліки церковної політики архієпископа Євлогія (Георгієвського),
протопресвітером Георгієм Шавельським 5(18) серпня 1916 р. була створена посада
представника протопресвітера військового і морського духівництва, яку обійняв протоієрей
Федір Титов – особа із значним науковим стажем (значна частина буковинського духовенства,
єпархіальне керівництво якого перебувало на території Австро-Угорщини, мала наукові
ступені докторів богослов’я та звання професорів університетів) [14, с.